
CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 928446  - CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS/MG

CONCORRÊNCIA 90001/2024

Às 14:16 horas do dia 01 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DILHERMANDO RODRIGUES FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 37, Concorrência nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço especial de engenharia para eliminação de
infiltração e selamento estrutural em estrutura de concreto armado por meio da aplicação, sob alta pressão, do
produto Liquelástico VD-7007, a fim de interromper o processo de corrosão e deterioração da estrutura e
eliminar infiltrações presentes nos 2º, 4º e 5º pavimentos do prédio sede da Câmara Municipal de Pará de
Minas.

Entrega de propostas: De 25/09/2024 às 08:00 até 31/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 31/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/10/2024 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 31/10/2024 às 09:01:27

Bom dia, senhor(es)(as) fornecedor(es)(as)! A etapa de lances iniciará em instantes.
Peço, encarecidamente, que seu lance reflita de fato a melhor proposta que pode ofertar, a fim de
evitar o excesso de lances com pouca ou nenhuma redução significativa dos valores e
prolongamento demasiado da disputa.

Sistema 31/10/2024 às 09:04:35 Solicito que deem lances!

Sistema 31/10/2024 às 09:08:47 Lances, por favor!

Sistema 31/10/2024 às 09:11:07 Tem alguém online??

Sistema 31/10/2024 às 09:12:17
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 31/10/2024 às 09:22:46

Relembrando: Cláusula 10.1.1. do Edital: Em se tratando de serviços de engenharia, a licitante
vencedora deverá encaminhar
a Planilha Orçamentária com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo
o modelo elaborado pela CÂMARA, bem como com detalhamento
das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os
respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora.

Sistema 31/10/2024 às 10:47:15
Sr. Fornecedor LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA, CNPJ 18.317.879/0001-65, faltam 30
minutos para o fim do prazo de envio da proposta. Caso seja necessário prorrogar, solicito que se
manifeste.

Sistema 31/10/2024 às 11:02:13
Sr. Fornecedor LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA, CNPJ 18.317.879/0001-65, faltam 15
minutos para o fim do prazo de envio da proposta. Caso seja necessário prorrogar, solicito que se
manifeste.

1 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/10/2024 às 11:12:50 Favor, apresente sua justificativa.

Sistema 31/10/2024 às 11:15:39
Por favor, Sr. Fornecedor LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA, CNPJ 18.317.879/0001-65,
solicito justificativa conforme 10.1.3

Sistema 31/10/2024 às 11:19:05
Como o prazo foi encerrado e não houve justificativa para a solicitação da prorrogação, o
Fornecedor LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA, CNPJ 18.317.879/0001-65 será desclassificado.

Sistema 31/10/2024 às 11:51:00 Informo que a sessão será suspensa  devido pausa para

Sistema 31/10/2024 às 11:52:27
Perdão. Informo que a sessão será suspensa às 12h devido pausa para almoço. Retornaremos às
13h.

Sistema 31/10/2024 às 13:01:26 Voltamos.

Sistema 31/10/2024 às 13:12:22
No momento, apenas a proposta com os encargos e BDI detalhado, conforme cláusula 10.1.1 do
Edital.

Sistema 31/10/2024 às 13:24:16
Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, você encaminhou
apenas a proposta ajustada. É necessário encaminhar detalhamento do BDI e dos Encargos Sociais
também, conforme modelos Anexos I-D e I-E do Edital.

Sistema 31/10/2024 às 13:40:56

Atenção, por favor, Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-
93. Estou solicitando o detalhamento do BDI e dos Encargos Sociais. Você está encaminhando
apenas a proposta ajustada. Conforme já mencionado anteriormente, os modelos constam dos
Anexos I-D e I-E do Edital. Você tem o prazo de 2 horas. Aproveite-o. Vou solicitar pela última vez
sob pena de preclusão.

Sistema 31/10/2024 às 14:52:32
Proposta com detalhamento do BDI e dos Encargos Sociais recebida! Em análise, detectamos que o
valor do BDI detalhado está diverso do informado na Planilha Orçamentária. Além disso, a
quantidade informada para o item 1 está divergente do Edital, que é 524,10.

Sistema 31/10/2024 às 14:53:46
Por se tratar de erros sanáveis, conforme cláusula 10.2.2 do Edital, abrimos diligência e solicitamos
que as falhas apontadas sejam sanadas.

Sistema 31/10/2024 às 15:10:18

Devido ao sistema não ter aceitado o valor de 524,1 para a quantidade do item 1 no momento do
cadastro dos itens, solicito que desconsidere essa solicitação de correção. Uma vez que o
quantitativo é estimado, preferimos tomar essa conduta ao invés de fazer interferências nos valores
monetários que poderia majorar o valor total da proposta.

Sistema 31/10/2024 às 15:31:57
A proposta foi conferida com auxílio da Chefe da Divisão de Infraestrutura, responsável técnica
pela contratação, e, por estar em conformidade com as especificações e condições exigidas no
Edital, foi aceita.

Sistema 31/10/2024 às 15:36:56
Conforme cláusula 18.5 do Edital, a sessão será suspensa devido ao meu horário do fim de
expediente estar próximo, e retornará amanhã às 9h para iniciarmos a fase de habilitação. Ficam
todos os participantes intimados a comparecerem.

Sistema 01/11/2024 às 08:59:58 Bom dia! Voltamos.

Sistema 01/11/2024 às 09:45:36

Verificando a documentação, informo que faltou a apresentação da da declaração de
disponibilidade de pessoal técnico constante do item 11.3.2.1, com a comprovação do vínculo do
responsável técnico com a empresa conforme item 11.3.2.2. Vou abrir prazo para que seja
encaminhada.

Sistema 01/11/2024 às 09:50:03

Além disso, em sede de diligência, solicitamos que comprove o quantitativo total do produto a ser
aplicado conforme alínea a do item 11.3.1.2 do Edital, pois nos atestados de capacidade técnica
apresentados foi informado o quantitativo no formato metros quadrados, enquanto foi solicitado
no formato litros ou pontos de aplicação.

Sistema 01/11/2024 às 13:04:59
Devido a instabilidade apresentada pelo sistema compras.gov.br, o Sr. Fornecedor VTEC
SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 encaminhou, por e-mail, conforme
cláusula 10.1.2 do Edital, os documentos complementares, dentro do prazo inicial de duas horas.

Sistema 01/11/2024 às 13:08:18

Após análise dos documentos de habilitação, com aprovação da Chefe de Divisão de Infraestrutura
da Câmara Municipal de Pará de Minas, o Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA,
CNPJ 02.460.595/0001-93 foi considerado habilitado.
Os documentos encaminhados por e-mail serão disponibilizados para conferência dos demais
licitantes caso tenham interesse, conforme cláusula 10.1.2 do Edital.

2 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 01/11/2024 às 13:42:39
Informo que os documentos de habilitação encaminhados por e-mail estão disponíveis no link
https://drive.google.com/drive/folders/1JCWsan_qcYK70FOXhWuShTwphDyrSPn9?usp=drive_lin
k

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

31/10/2024 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

31/10/2024 às 09:12:17 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 627.264,8016

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.274.***-*7 - DILHERMANDO RODRIGUES FILHO para VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA,
CNPJ 02.460.595/0001-93, melhor lance: R$ 557.576,0000, valor negociado: R$ 556.625,4000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

18.317.879/0001-65 - LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 533.174,7904
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 533.174,7904 Valor negociado: Não informado

52.337.676/0001-79 - TALIN CONSTRUCOES E ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 625.253,0000  -

Valor proposta: R$ 625.253,0000 Valor negociado: Não informado

02.460.595/0001-93 - VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 557.576,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 557.576,0000 Valor negociado: R$ 556.625,4000

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/10/2024 09:00:04
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 31/10/2024 09:02:04 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 31/10/2024 09:12:07 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
18.317.879/0001-65

31/10/2024 09:16:37

Sr. Fornecedor LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA, CNPJ 18.317.879/0001-65, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:17:00 do dia
31/10/2024. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da proposta ajustada ao valor do seu
último lance para que possamos realizar o julgamento.
.

pelo participante
18.317.879/0001-65

31/10/2024 11:12:02 Bo dia! Sr. Pregoeiro solicito mais prazo

Sistema para o
participante

31/10/2024 11:17:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:17:00 de 31/10/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA, CNPJ 18.317.879/0001-

Grupo 1

Valor estimado:

4 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

18.317.879/0001-65 31/10/2024 11:17:00 65.

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 11:27:14
Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, você foi
convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Preciso que ajuste o valor do seu
item 4 para o preço estimado. Solicito que aceite a negociação..

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 11:53:20
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS
LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93. A negociação do item G1 foi recusada pelo fornecedor VTEC
SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, mantendo R$ 557.576,0000.

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 11:55:51
Aceito a negociação proposta pela pregoeira. Havia apenas um botão para enviar a proposta e o
próprio sistema deu como encerrado mesmo aceitando a proposta.

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 11:56:59 Vou solicitar novamente a negociação.

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 11:58:17
Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, você foi
convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Preciso que ajuste o item 4 para o
valor estimado. Solicito que aceite a negociação..

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 12:12:48
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS
LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor VTEC
SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, tendo informado R$ 556.625,4000.

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 13:04:56

Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 15:05:00 do dia
31/10/2024. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da proposta ajustada ao valor
negociado para que possamos realizar o julgamento..

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 13:08:45
É necessário o envio de toda a documentação solicitada no edital ou apenas a proposta com os
valores atualizados?

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 13:16:17
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:16:17 de 31/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93.

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 13:27:22
Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 15:28:00 do dia
31/10/2024. Justificativa: Solicito novamente detalhamento do BDI e encargos Sociais..

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 13:35:01
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:35:01 de 31/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93.

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 13:35:26 Favor considerar a última proposta enviada.

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 13:41:37

Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 15:42:00 do dia
31/10/2024. Justificativa: Solicito, pela última vez, o detalhamento do BDI e dos Encargos Sociais,
Favor encaminhar os dois anexos de uma só vez..

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 14:48:28
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:48:28 de 31/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93.

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 14:49:16
Proposta atualizada e
enviada.

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 14:55:36

Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:56:00 do dia
31/10/2024. Justificativa: Diligência: por favor, reenvie o último documento com as correções
necessárias..

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 15:28:05
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:28:05 de 31/10/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93.

pelo participante
02.460.595/0001-93

31/10/2024 15:28:14 Proposta atualizada e enviada.

Sistema 31/10/2024 15:32:51 O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com

5 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

31/10/2024 09:16:37

Fornecedor LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA, CNPJ 18.317.879/0001-65 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 31/10/2024 11:17:00. Motivo: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da proposta ajustada ao valor do seu
último lance para que possamos realizar o julgamento.
.

31/10/2024 13:04:56
Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 31/10/2024 15:05:00. Motivo: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio da proposta ajustada ao valor negociado
para que possamos realizar o julgamento..

31/10/2024 13:16:17 Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 finalizou o envio de anexo.

31/10/2024 13:27:22
Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 31/10/2024 15:28:00. Motivo: Solicito novamente detalhamento do BDI e encargos Sociais..

31/10/2024 13:35:01 Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 finalizou o envio de anexo.

31/10/2024 13:41:37
Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 31/10/2024 15:42:00. Motivo: Solicito, pela última vez, o detalhamento do BDI e dos Encargos Sociais, Favor
encaminhar os dois anexos de uma só vez..

31/10/2024 14:48:28 Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 finalizou o envio de anexo.

31/10/2024 14:55:36
Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 31/10/2024 16:56:00. Motivo: Diligência: por favor, reenvie o último documento com as correções
necessárias..

31/10/2024 15:28:05 Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 finalizou o envio de anexo.

01/11/2024 09:02:46

Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 01/11/2024 11:03:00. Motivo: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio dos documentos de habilitação que não se
encontram no SICAF para análise.
São eles: Todos os documentos para habilitação técnica, Certidão Negativa de Falência e Concordata e Comprovante de
Inscrição no CNPJ..

01/11/2024 09:20:56 Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 31/10/2024 15:32:51 acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 31/10/2024 15:42:51.

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

01/11/2024 09:02:46

Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:03:00 do dia
01/11/2024. Justificativa: Sr(a). Fornecedor(a), solicito o envio dos documentos de habilitação que
não se encontram no SICAF para análise.
São eles: Todos os documentos para habilitação técnica, Certidão Negativa de Falência e
Concordata e Comprovante de Inscrição no CNPJ..

pelo participante
02.460.595/0001-93

01/11/2024 09:20:56
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:20:56 de 01/11/2024. 8 anexos
foram enviados pelo fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93.

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

01/11/2024 09:50:43
Sr. Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:51:00 do dia
01/11/2024. Justificativa: Solicito documentos faltantes..

pelo participante
02.460.595/0001-93

01/11/2024 09:52:33 Prezada Pregoeira,

Sistema para o
participante
02.460.595/0001-93

01/11/2024 11:51:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:51:00 de 01/11/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93.

Sistema 01/11/2024 13:43:17
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/11/2024 13:53:17.

6 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Data/Hora Descrição

01/11/2024 09:50:43
Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 01/11/2024 11:51:00. Motivo: Solicito documentos faltantes..

01/11/2024 14:16:12
Fornecedor VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA, CNPJ 02.460.595/0001-93 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
557.576,0000, valor negociado: R$ 556.625,4000.

01/11/2024 14:16:22 Item homologado.

Líquido Penetrante Composição: Solvente, Pigmento Orgânico, Dispersante, Tensoati , Uso: Detecção Falhas E Trincas Superficiais ,
Aplicação: Laboratório Ensaios Mecânicos , Características Adicionais: Código Vp-30; Lavável A Água; Visível , Normas Técnicas: Petrobrás
N - 1596

Adjucado e Homologado por CPF ***.274.***-*7 - DILHERMANDO RODRIGUES FILHO para VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA,
CNPJ 02.460.595/0001-93, melhor lance: R$ 805,0000, valor negociado: R$ 804,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

18.317.879/0001-65 - LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 750,0131
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: x

Modelo/versão: xx

Valor proposta: R$ 750,0131 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 524

52.337.676/0001-79 - TALIN CONSTRUCOES E ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 880,0000  -

Marca/Fabricante: ATA TENSOATIVOS

Modelo/versão: ATA TENSOATIVOS

Valor proposta: R$ 880,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 524

02.460.595/0001-93 - VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 805,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Vtec Soluções Digitas LTDA

Modelo/versão: Liquelástico VD7007

Valor proposta: R$ 805,0000 Valor negociado: R$ 804,0000 Quantidade ofertada: 524

Lances do Item  1

Item 1 do Grupo G1 - Líquido penetrante

Critério de julgamento:

Situação:

Litro524Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 882,3684 Menor PreçoValor estimado:

7 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo 2: Dique De Contençao , Padrão 1: Compatível Com Líquidos Em Geral, Inclusive
Quími , Material: Polietileno , Uso 1: Contenção De Possíveis Derramamentos De Líquidos , Caracteristicas Adicionais 3: Capacidade:
10.000 Litros

Adjucado e Homologado por CPF ***.274.***-*7 - DILHERMANDO RODRIGUES FILHO para VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA,
CNPJ 02.460.595/0001-93, melhor lance: R$ 2.200,0000, valor negociado: R$ 2.199,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

18.317.879/0001-65 - LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 2.350,8900
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: x

Modelo/versão: xx

Valor proposta: R$ 2.350,8900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 45

52.337.676/0001-79 - TALIN CONSTRUCOES E ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 2.765,0000  -

Marca/Fabricante: ATA TENSOATIVOS

Modelo/versão: ATA TENSOATIVOS

Valor proposta: R$ 2.765,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 45

02.460.595/0001-93 - VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 2.200,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Vtec Soluções Digitais LTDA

Modelo/versão: Maquinário VD777

Valor proposta: R$ 2.200,0000 Valor negociado: R$ 2.199,0000 Quantidade ofertada: 45

Lances do Item  2

Item 2 do Grupo G1 - Equipamentos diversos para serviços profissionais

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade45Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 2.765,7600 Menor PreçoValor estimado:

8 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Engenheiro Civil - Acompanhamento semanal (média de 4 horas por semana)

Adjucado e Homologado por CPF ***.274.***-*7 - DILHERMANDO RODRIGUES FILHO para VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA,
CNPJ 02.460.595/0001-93, melhor lance: R$ 1,0000, valor negociado: R$ 0,9000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

18.317.879/0001-65 - LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 96,8660
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 96,8660 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

52.337.676/0001-79 - TALIN CONSTRUCOES E ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 113,0000  -

Valor proposta: R$ 113,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

02.460.595/0001-93 - VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 1,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1,0000 Valor negociado: R$ 0,9000 Quantidade ofertada: 36

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 3 do Grupo G1 - Serviço Engenharia

Critério de julgamento:

Situação:

  UN36Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 113,9600 Menor PreçoValor estimado:

9 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Equipe - 3 técnicos

Adjucado e Homologado por CPF ***.274.***-*7 - DILHERMANDO RODRIGUES FILHO para VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA,
CNPJ 02.460.595/0001-93, melhor lance: R$ 34,0000, valor negociado: R$ 33,6500

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

18.317.879/0001-65 - LUIZ CANDIDO CUNHA OLIVEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 28,6025
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 28,6025 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1080

52.337.676/0001-79 - TALIN CONSTRUCOES E ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 33,0000  -

Valor proposta: R$ 33,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1080

02.460.595/0001-93 - VTEC SOLUCOES DIGITAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 34,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 34,0000 Valor negociado: R$ 33,6500 Quantidade ofertada: 1080

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 4 do Grupo G1 - Serviço Engenharia

Critério de julgamento:

Situação:

  UN1080Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 33,6500 Menor PreçoValor estimado:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

10 de 1101/11/2024 14:16



UASG 928446 CONCORRÊNCIA 90001/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 31/10/2024 15:42:51

Intenção de recurso na habilitação: 01/11/2024 13:53:17

11 de 1101/11/2024 14:16


